
Učitel Název semináře Stručná charakteristika Umístění Sraz

1. Dopitová Veronika Fyzikální pokusy Těš se a experimentuj - dozvíš se, vyzkoušíš si, vyrobíš si! 1.A 1.A

2. Zaplatílková Gabriela    Maňáskové divadlo Zahrajeme si pohádkové divadlo s maňáskovými kamarády. 1.B 1.B

3. Nevečeřalová Jitka Bylinková dílna Není bylinka, která by na něco nebyla. Poznáváme, očicháváme, ochutnáváme. 2.A 2.A

4. Karmanská Hana Loutkohraní Poznáme různé druhy loutek, jak se s nimi pracuje. Vyrobíme si divadélko z papíru. 2.B 2.B

5. Kuřík Václav Historie stavebnice Merkur Povíme si o historii naší tradiční stavebnice a zkusíme si z ní něco postavit. Modelářská dílna
Šatny - hlavní 

vchod do školy

6. Procházková Martina Hudební skladatelPojďme společně vytvořit školní hit! Společně složíme písničku, kterou se naučíme a následně také natočíme. Výsledkem bude školní hit.3.B 3.B

7. Skořepa Petr Od folkloru k Čechomoru Krása, moudrost a vtip lidových písniček (poslouchání, zpívání i doprovod různých písní) 3.C 3.C

8. Janišová Adéla Jóga Budeme se hýbat, rozvíjet fantazii, sebedůvěru a rovnováhu. Pozdravíme Slunce, naučíme se správně dýchat a také odpočívat.4.A 4.A

9.
Špliňová Žaneta                 

Skalická Štěpánka         
Origami Jak poskládat hračku jen z papíru a zasoutěžit si. 4.B 4.B

10. Molišová Zuzana Pozorování bezobratlých
Žížaly jak je známe i neznáme. Zjistíme zajímavosti o žížalách a vyrobíme si žížalárium. (s 

sebou jednu zavařovací sklenici + víčko)
5.A 5.A

11. Venclová Monika Tajemství map Topografické značky, práce s mapou v terénu a zaznamenávání významných bodů. 5.B 5.B

12. Falátková Olga Pohádková bojovka Šifrovací hra s postavami z pohádek.
Školní zahrada 

venkovní učebna
Šatny

13.  Andrea Rozsypalová Pohádková bojovka Šifrovací hra s postavami z pohádek.
Školní zahrada 

venkovní učebna
Šatny

14.
Andrysová Martina 

Urbánková Eva
Improvizační divadlo Herecká průprava, po které budou  následovat divadelní etudy a zábavné scénky ŠD 4 ŠD 4

15. Jirka Johan Drátování
Stará ruční technika, při které využíváme dráty různých typů a tlouštěk k tvorbě domácích 

dekorací, šperků a podobně.
ŠD 1 Šatny

16. Knická Markéta (Vítová, T., 

Bernardová L.a A. z 9.B)
Tančíme po špičkách Budeme obdivovat tanec, vyzkoušíme si základy (nejen) baletu. Chlapci vítáni. Malá Tv Před malou Tv

17. Medková Blanka Dixit aneb tvůrčí psaní
Zahrajeme si deskovou hru Dixit, zkusíme se vžít do literátních postav, popovídáme si, jak 

vzniká příběh a dokonce zkusíme i tvořit.
3.A 3.A

Učitel Název semináře Stručná charakteristika Umístění Sraz

1. Kottová Eva, Vencl Lukáš Lovy beze zbraní Lov, pozorování a určování vodních bezobratlých 6.A 6.A

2. Vačkářová Monika Klikyháky co mají svůj význam
Základy používání těsnopisu. Zjistíte, co je těsnopis, kde se využívá a zkusíte si sami napsat pár 

vět.
6.B 6.B

3.
Tomášová Anežka               

Boučková Kristýna
Vyzkoušej si práci historika

Vyzkoušíme si práci archeologa, vytvoříme si vlastní pečeť a erb, přečteme si starou listinu a 

mnohé další.
6.C 6.C

4. Stráníková Andrea Český znakový jazyk
Poznáme jazyk, který neužívá mluvenou řeč, zahrajeme si hry beze slov, popovídáme si beze 

slov.
7.A 7.A

5. Košťálová Nikola Hrátky s hudbou
AZ kvíz a Riskuj s hudebními ukázkami z pohádek filmů, oper, operet, baletů a hodin hudební 

výchovy
7.B 7.B

6. Marečková Jitka Tajemství čokolády Od kakaového bobu k tabulce čokolády aneb není čokoláda jako čokoláda 8.A 8.A

7. Nedbal Petr Bonsai Asijská kultura tvarování stromků. Základní postupy, seznámení s nářadím a pomůckami. Keramická dílna
Šatny u vstupu do 

školy 

8. Hladík Aleš Výživa Jak strava ovlivňuje náš život, sportovní výkony i celé tělo. 9.A 9.A

9. Fryntová Lenka Čím vším se zdobíme? Vydáme se historií šperku a vyzkoušíme si práci šperkaře - každý si vyrobí vlastní šperk. 9.B 9.B

10. Březinová Zuzana Téměř dokonalý zločin Matematická detektivní hra 8.B 8.B

11. Hornik Tomáš Ozoboti s OzoBlockly Programování malých robotů pomocí blokových příkazů. Těžké hlavolamy, mozek nutný. PC učebna před PC učebnou

12.
Knajfl Pavel                       

Voda Josef
Být zdravý neznamená jen nebýt nemocný  Měření chytrou váhou, měření kloubní a svalové pohyblivosti návrh vhodných pohybových aktivit. Velká tělocvična Před velkou Tv

13.
Petráček Marek               

Prusková Marie

Plánování poznávacího zájezdu do Velké 

Británie
Organizace zájezdu, plánování výletů a další ŠD 3 ŠD 3

14. Šrejtrová Marie Století páry
Dozvíme se jak pracuje parní stroj, rozpohybujeme ho a prohlédneme si expozici vzácných 

parních unikátů.
Exkurze

šatny u vstupu do 

školy 

15. Hóta Jan Deskové hry Tvorba vlastní deskové hry. ŠD 2 ŠD 2

16. Vrábelová Petra Let's bake a cake. We will bake a cake. Školní kuchyňka Školní kuchyňka

17.
Šrejbr Michal                    

Vránová Markéta
Fyzikální pokusy Oheň, Newton a spoustu dalšího. Školní jídelna Školní jídelna

18. Lovasová Petra Mushing Psí závody - rozdělení do kategorií, úspěchy české reprezentace. Úprkův chodník Učebna pod schody

Škola jinak 24.5.2022 - 1. stupeň

Škola jinak 24.5.2022 - 2. stupeň


